
443-2002 MTC/15.01 
Lima, 31 de julio de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Suprema N* 110-2001-MTC, se designo al doctor Luis 
Alejandro Urrutia Castro, en el cargo de Secretario General del Ministerio de 
Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

Que, el mencionado funcionario ha formulado renuncia al cargo que venia 

desempeñando; 

De conformidad con lo establecido en las Leyes N* 27594 y 27779, y; 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.- Aceptar la renuncia formulada por el doctor Luis Alejandro 
Urrutia Castro al cargo de Secretario General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Registrese, comuniquese y publiquese. 

JAVIER REATEGUI ROSSELLÓ 

Ministro de Transportes y Comunicaciones


